1

 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:               /QĐ-ĐHTN                    Thái Nguyên, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh và bổ sung phân công nhiệm vụ Giám đốc

và Phó Giám đốc Đại học Thái Nguyên

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

Căn cứ Nghị định số 31/CP ngày 04 tháng 4 năm 1994 của Chính phủ về việc

thành lập Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của đại học

vùng và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Thái Nguyên ban hành kèm

theo Nghị quyết số 39/NQ-HĐĐHTN ngày 19 tháng 11 năm 2021 của Hội đồng Đại

học Thái Nguyên; được sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 58/NQ-HĐĐHTN ngày

08 tháng 7 năm 2022 và Nghị quyết số 03/NQ-HĐĐHTN ngày 17 tháng 01 năm 2025

của Hội đồng Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-ĐHTN ngày 23 tháng 8 năm 2022 của Giám

đốc Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc phân công công tác Giám đốc và các

Phó Giám đốc Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 770/QĐ-ĐHTN ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Giám

đốc Đại học Thái Nguyên về việc điều chỉnh và bổ sung phân công nhiệm vụ Giám

đốc và các Phó Giám đốc Đại học Thái Nguyên;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh và bổ sung phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám

đốc Đại học Thái Nguyên như sau:

- Giám đốc Hoàng Văn Hùng

+ Lãnh đạo, quản lý toàn diện các mặt hoạt động của ĐHTN; quyền hạn và trách

nhiệm của Giám đốc ĐHTN được quy định trong các văn bản hiện hành của Nhà nước,

trong Quy chế tố chức và hoạt động của ĐHTN. Là chủ tài khoản của ĐHTN.

2

+ Chỉ đạo trực tiếp các lĩnh vực công tác: Chiến lược phát triển của Đại học,

các đề án, dự án của ĐHTN; Kế hoạch đầu tư; Tổ chức cán bộ; Đào tạo, bồi dưỡng,

khảo thí và đảm bảo chất lượng giáo dục; Khoa học Công nghệ và Đối ngoại; Pháp

chế; Quốc phòng - An ninh; Chuyển đối số.

+ Đối với công tác phát ngôn và cung cấp các thông tin liên quan đến ĐHTN:

Tập thể Lãnh đạo ĐHTN đã phân công cho đồng chí Nguyễn Thanh Hà, Phó Chủ

tịch Hội đồng ĐHTN.

+ Tham gia giải quyết các công việc thuộc trách nhiệm của Phó Giám đốc khi

được đề nghị hoặc nếu thấy cần thiết.

+ Phụ trách trực tiếp các Ban chức năng và tương đương: Ban Tổ chức cán bộ;

Ban Pháp chế; Ban Đào tạo và Quản lý người học; Ban Khoa học Công nghệ và Đối

ngoại; Văn phòng Đảng - Đoàn thể.

+ Phụ trách các trường đại học thành viên (trừ Trường Đại học Kinh tế và Quản

trị kinh doanh), Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật; Trung tâm Giáo dục quốc

phòng và an ninh; Trung tâm Đào tạo từ xa.

+ Sinh hoạt hành chính tại Ban Tổ chức cán bộ.

- Phó Giám đốc Nguyễn Hồng Liên

+ Được thay mặt Giám đốc quyết định và chịu trách nhiệm trước Giám đốc,

trước pháp luật của nhà nước về các quyết định thuộc lĩnh vực và đơn vị được Giám

đốc phân công. Đối với những vấn đề đặc biệt quan trọng, phức tạp hoặc nhạy cảm

đề xuất ý kiến Giám đốc trước khi quyết định.

+ Chỉ đạo trực tiếp các lĩnh vực công tác: Tài chính; Quy hoạch và giải phóng

mặt bằng; Cơ sở vật chất; Hợp tác phát triển trong nước; Tạp chí Khoa học và Công

nghệ; Quản lý người học và người nước ngoài đến công tác, học tập tại ĐHTN.

+ Phụ trách trực tiếp các Ban chức năng và tương đương: Ban Kế hoạch Đầu tư

và Tài chính; Ban Quản lý cơ sở vật chất; Tạp chí Khoa học và Công nghệ; Văn phòng.

+ Phụ trách Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh; Trường Ngoại

ngữ; Khoa Quốc tế; Phân hiệu ĐHTN tại tỉnh Lào Cai; Phân hiệu ĐHTN tại Hà

Giang; Nhà Xuất bản; các Trung tâm thuộc và trực thuộc ĐHTN (trừ Trung tâm Giáo

dục quốc phòng và an ninh; Trung tâm Đào tạo từ xa).

+ Sinh hoạt hành chính tại Ban Kế hoạch Đầu tư và Tài chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và là bộ phận của

Quyết định số 1369/QĐ-ĐHTN ngày 23 tháng 8 năm 2022 và thay thế Quyết định

số 770/QĐ-ĐHTN ngày 27 tháng 02 năm 2025 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên

3

về việc điều chỉnh và bổ sung phân công nhiệm vụ Giám đốc và các Phó Giám đốc Đại

học Thái Nguyên.

Trong quá trình triển khai thực hiện Giám đốc xem xét, điều chỉnh phân công

nhiệm vụ của Phó Giám đốc phù hợp vào tình hình thực tế bảo đảm yêu cầu thực

hiện các nhiệm vụ.

Điều 3. Giám đốc ĐHTN, Phó Giám đốc ĐHTN, Thủ trưởng các trường thành

viên, các đơn vị thuộc, đơn vị trực thuộc và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;

- Ban Cán sự đảng Bộ GD&ĐT (để b/c);

- Bộ trưởng Bộ GD&ĐT (để b/c);

- Đảng ủy ĐHTN (để b/c);

- Hội đồng ĐHTN (đề b/c);

- Các cơ sở GDĐHTV, đơn vị thuộc                              PGS.TS. Hoàng Văn Hùng
              và đơn vị trực thuộc;

- Website ĐHTN;

PGS.TS. Hoàng Văn Hùng

- Lưu: VT, TCCB.

		UID=CMND:019079002256, CN=HOÀNG THÁI SƠN, L=THÁI NGUYÊN, C=VN
	2025-09-25T20:21:34+0700
	{"signedBy":3439671,"signatureType":3,"location":"Ban Tổ chức cán bộ - Khối Cơ quan ĐHTN::1"}
	UID=CMND:019079002256, CN=HOÀNG THÁI SƠN, L=THÁI NGUYÊN, C=VN

		UID=CMND:015074008030, CN=HOÀNG VĂN HÙNG, L=THÁI NGUYÊN, C=VN
	2025-09-25T20:38:23+0700
	{"signedBy":3439663,"signatureType":3,"location":"Giám đốc Đại học Thái Nguyên - Ban Giám đốc Đại học - Khối Cơ quan ĐHTN::1"}
	UID=CMND:015074008030, CN=HOÀNG VĂN HÙNG, L=THÁI NGUYÊN, C=VN

		2025-09-26T09:15:38+0700
	{"marked":"1","groupType":1}

		2025-09-26T09:15:42+0700

		2025-09-26T09:15:42+0700